
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2024 г.                                                                                   № 21А-п

О  внесении  изменений  в  постановление  от  08.11.2016  года  №  61-п  «Об 
утверждении  Правил присвоения,  изменения  и  аннулирования  адресов  на 
территории Становского сельского  поселения»

В соответствии с ч. 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  согласно  Федерального  закона  Правительства  Российской 
Федерации  от  19.11.2014  №  1221  «  Об  утверждении  правил  присвоения, 
изменения  и  аннулирования  адресов»,  Устава  Становского  сельского 
поселения Большеуковского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. пункт 16 «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов 

на  территории  Становского  сельского   поселения»  изложить  в  новой 
редакции:

«16.  Принятие решения о  присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании  его  адреса,  решения  об  отказе  в  присвоении  объекту 
адресации  адреса  или  аннулировании  его  адреса,  а  также  размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а)  в случае подачи заявления на бумажном носителе -  в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления;

 б)  в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».

2. пункт 39 «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов 
на  территории  Становского  сельского   поселения»  изложить  в  новой 
редакции:

«39.  Решение  уполномоченного  органа  о  присвоении  объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из 
государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта  адресации  или 
уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а 
также  решение  об  отказе  в  таком  присвоении  или  аннулировании  адреса 
направляются  уполномоченным  органом  заявителю  (представителю 
заявителя) одним из способов, указанным в заявлении: 

в  форме  электронного  документа  с  использованием  информационно-
телекоммуникационных  сетей  общего  пользования,  в  том  числе  единого 



портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее 
одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 
настоящих Правил;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю 
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа 
не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения 
установленного  пунктами  37  и  38  настоящих  Правил  срока  посредством 
почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в  заявлении указания о  выдаче решения о  присвоении 
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе 
в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр 
по  месту  представления  заявления  уполномоченный  орган  обеспечивает 
передачу документа с приложением выписки из государственного адресного 
реестра  об  адресе  объекта  адресации  или  уведомления  об  отсутствии 
сведений  в  государственном  адресном  реестре  в  многофункциональный 
центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем 
истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 настоящих Правил».

3.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального 
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за 
собой.

Глава Становского сельского поселения                               А.С.Мельничкин


